



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10 2024 г. № 598
г. Абакан

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году.

2. Министерству финансов Республики Хакасия внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 21.12.2023 № 86-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии с предложением Министерства труда и социальной защиты Республики Хакасия по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия

Т. Курбатова

Приложение
к постановлению Правительства Республики Хакасия
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Министерство труда и социальной защиты Республики Хакасия

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований										Номер пред- став- ления	
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма на год			Пояснение		
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	на 2024 год	плановый период				
								на 2025 год	на 2026 год			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
IV. Перераспределение бюджетных ассигнований на цели, определенные настоящим постановлением												
4.1	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере занятости населения)	813	04	01	6940125590	240	1 010 000				Пункт 2 Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным	1425

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 (далее – Правила); увеличение бюджетных ассигнований на сопровождение, сервисное обслуживание программного комплекса «Катарсис», заключение договора проектирования и установки узла учета и измерения тепловой энергии в здании Государственного казенного учреждения Республики Хакасия «Центр занятости населения», приобретение горюче-смазочных материалов	
4.2	Мероприятия по осуществлению доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации	813	10	02	512Р313220	240	1 000 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на приобретение горюче-смазочных материалов для мобильных бригад в связи с ростом количества выездов мобильной бригады отделения по Боградскому району по доставке граждан для получения плановой медицинской помощи (гемодиализ)	1425
4.3	Дополнительные меры социальной поддержки лиц, вышедших на страховую пенсию по старости	813	10	03	5140121220	240	135 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на расходы по доставке мер социальной поддержки лиц, вышедших на страховую пенсию по старости, через почтовые отделения, отделения банковских организаций	1425
4.4	Дополнительные меры	813	10	03	5140121220	310	4 300 000			Пункт 2 Правил;	1425

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	социальной поддержки лиц, вышедших на страховую пенсию по старости									увеличение бюджетных ассигнований на выплаты компенсации жилищно-коммунальных услуг в связи с ежемесячным ростом количества получателей мер социальной поддержки, вышедших на страховую пенсию по старости	
4.5	Дополнительные меры социальной поддержки лиц, вышедших на страховую пенсию по старости	813	10	03	5140121220	810	3 804 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на субсидии перевозчикам, осуществляющим льготные перевозки, в связи с ростом количества получателей мер социальной поддержки, вышедших на страховую пенсию по старости	1425
4.6	Дополнительные меры социальной поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, государственной противопожарной службы, других органов исполнительной власти, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)	813	10	03	5140121360	240	19 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на расходы по доставке мер социальной поддержки членам семей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, государственной противопожарной службы, других органов исполнительной власти, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), через почтовые отделения, отделения банковских организаций	1425
4.7	Дополнительные меры социальной поддержки членов семей военнослужащих,	813	10	03	5140121360	310	6 000 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с ежемесячным ростом количества получателей мер социальной поддержки	1425

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	сотрудников органов внутренних дел, государственной противопожарной службы, других органов исполнительной власти, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)									членов семей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, государственной противопожарной службы, других органов исполнительной власти, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)	
4.8	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате проезда на транспорте общего пользования	813	10	03	5140221160	810	23 608 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на субсидии перевозчикам, осуществляющим льготные перевозки, в связи с ростом количества получателей мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате проезда на транспорте общего пользования	1425
4.9	Оказание материальной помощи семьям с детьми-инвалидами	813	10	03	5240121530	310	3 000 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с ростом количества получателей материальной помощи	1425
4.10	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей	813	10	04	5140604320	320	21 900 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с увеличением количества приобретенных путевок в загородные детские оздоровительные лагеря работодателями	1425
4.11	Итого увеличение бюджетных ассигнований						64 776 000			x	x
4.12	Реализация мероприятий, предусмотренных	813	04	01	55405R0860	320	-7 000			Пункт 2 Правил; перераспределение бюджетных	1425

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)									ассигнований в связи с уменьшением объема субсидии из федерального бюджета на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом (дополнительное соглашение от 04.09.2024 № 188-09-2024-017/1 к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации)	
4.13	Обеспечение содействия гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников	813	04	01	6940125510	240	-1 010 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	1425
4.14	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	813	10	03	512P150840	310	-13 132 000			Пункт 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с уменьшением объема субсидии из федерального бюджета на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (дополнительное соглашение от 10.09.2024 № 149-09-2020-224/13 к Соглашению	1425

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации)	
4.15	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда	813	10	03	5140121010	240	-575 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	1425
4.16	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда	813	10	03	5140121010	310	-14 843 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с сокращением численности получателей социальных выплат (публичные нормативные социальные выплаты гражданам)	1425
4.17	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда	813	10	03	5140121010	810	-8 012 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований на субсидии перевозчикам, осуществляющим льготные перевозки, в связи с экономией бюджетных средств, сложившейся в результате внедрения проекта «Карта жителя Республики Хакасия»	1425
4.18	Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла	813	10	03	5140121020	810	-317 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований на субсидии перевозчикам, осуществляющим льготные перевозки, в связи с экономией бюджетных средств, сложившейся в результате внедрения проекта «Карта	1425

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										жителя Республики Хакасия»	
4.19	Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий	813	10	03	5140121030	810	-355 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований на субсидии перевозчикам, осуществляющим льготные перевозки, в связи с экономией бюджетных средств, сложившейся в результате внедрения проекта «Карта жителя Республики Хакасия»	1425
4.20	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	813	10	03	5140121130	310	-10 000 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с сокращением численности получателей социальных выплат (публичные нормативные социальные выплаты гражданам)	1425
4.21	Оказание материальной помощи на ремонт жилых помещений малоимущим пенсионерам, достигшим 70-летнего возраста и старше	813	10	03	5140221920	310	-5 000 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (публичные нормативные социальные выплаты гражданам)	1425
4.22	Денежное поощрение семей, празднующих юбилей супружеской жизни	813	10	03	5140221930	310	-5 000 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (публичные нормативные социальные выплаты гражданам)	1425
4.23	Ежемесячное пособие	813	10	03	5140421330	310	-5 000 000			Пункт 2 Правил;	1425

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	на ребенка									уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (публичные нормативные социальные выплаты гражданам)		
4.24	Мероприятия в области социальной поддержки старшего поколения	813	10	06	5140221210	240	-175 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отменой проведения памятных мероприятий (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	1425	
4.25	Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности	813	10	06	5440129010	610	-1 350 000			Пункт 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (субсидии бюджетным учреждениям)	1425	
4.26	Итого уменьшение бюджетных ассигнований						-64 776 000				x	x
5	Всего						0				x	x